[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23 ноября 2018 года №  615
О внесении изменений в муниципальную программу

«Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района

Ленинградской области на 2018 – 2020 года»
В целях реализации социально-экономической политики в сфере обеспечения жильем граждан МО «Город Отрадное», нуждающихся в улучшении жилищных условий, развития жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории МО «Город Отрадное», в соответствии с Постановлением администрации МО «Город Отрадное» от 30 декабря 2013 года № 571 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» администрация МО «Город Отрадное» постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 - 2020 года»:
1.1. В Перечень мероприятий подпрограммы № 3 «Обеспечение функционирования и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории МО «Город Отрадное» в 2018-2020 годах внести изменения:
	5
	Мероприятия в целях энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории МО «Город Отрадное»
	Местный бюджет
	626,3
	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Снижение уровня энергопотребления и повышение энергетической эффективности бюджетных учреждений

	4 400,0
	2019

	8 153,5
	2020

	13 179,8
	2018-2020

	5.1
	Выполнение действий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов (энергосервис) по уличному освещению в г. Отрадное Кировского района Ленинградской области
	Местный бюджет
	626,3
	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

использования энергетических ресурсов

по уличному освещению, Создание комфортных и безопасных условий проживания для граждан и детей города

	4 400,0
	2019

	8 153,5
	2020

	10
	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры в микрорайоне «Петрушинское поле»  с ведением авторского, технического надзора и строительного  контроля
	Местный

бюджет
	3 798,6
	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Улучшение качества и комфортности проживания граждан

	Областной бюджет
	67 360,7

	ИТОГО
	71 159,3

	Местный

бюджет
	2 797,3
	2019

	Областной бюджет
	94 360,7

	ИТОГО
	97 158,0

	Местный

бюджет
	6 595,9
	2018-2019

	Областной бюджет
	161 721,4

	ВСЕГО
	168 317,3

	10.1
	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей  в микрорайоне «Петрушинское поле»
	Местный

бюджет,

в т.ч.:
	3 308,4
	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Улучшение качества и комфортности проживания граждан

	строительство коммунальной инфраструктуры
	1 215,8

	строительство транспортной инфраструктуры
	2 092,6

	Областной бюджет,

в т.ч.:
	62 860,7

	строительство коммунальной инфраструктуры
	24 860,6

	строительство транспортной инфраструктуры
	38 041,1

	ИТОГО 2018:
	66 169,1

	Местный
бюджет
	1 573,1
	2019

	Областной бюджет
	29 888,1

	ИТОГО 2019:
	31 461,2

	Местный
 бюджет
	4 881,5
	2018 -2019

	Областной бюджет
	92 748,8

	ВСЕГО

2018 -2019
	97 630,3

	10.5
	Корректировка проектной документации инженерной и транспортной инфраструктуры в микрорайоне «Петрушинское поле»
	Местный

бюджет
	1 000,0
	2019
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Улучшение качества и комфортности проживания граждан

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru и в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (gasu.gov.ru).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              В.И. Летуновская

Разослано: дело – 3, прокуратура, коммунальный отдел, ФЭУ, орг. отдел, упр. правового и кадрового обеспечения
14
2